



Intendencia Departamental de Rivera

**VISTO:** El Llamado a **Licitación Abreviada 07/26 para la Construcción de pluviales en la ciudad de Rivera**

**RESULTANDO: I)** Que se presentaron 3 ofertas de las empresas: Ávila S.A, Cujó S.A y Ramón C. Alvarez S.A.

**II)** Que según acta de CADEA de fecha 9 de julio de 2026, se realiza el análisis de las ofertas presentadas y se puntúa a las empresas en base a los criterios de comparación de ofertas definidos en el punto 13.11 del pliego de condiciones.

**III)** Que debido a que el mejor puntaje corresponde a la empresa Ramón C. Alvarez S.A. y el mismo supera el tope de la licitación abreviada se procedió a recortar el cuadro de metrajes en los siguientes rubros: Rubros 10 al 12 pasan de 10 un a 8 un, Rubro 13 pasa de 10 un a 7 un, Rubro 14 pasa de 10 m<sup>3</sup> a 5 m<sup>3</sup>, y Rubro 15 pasa de 45 m<sup>3</sup> a 35 m<sup>3</sup>.

**CONSIDERANDO:** Que el Ejecutivo comparte lo informado por la Comisión en todos sus términos, por lo cual lo hace suyo.

**ATENTO:** A ello, y a las facultades que le confiere la Constitución de la República;

**El Intendente de Rivera**

**R E S U E L V E:**

**1º) ADJUDÍCASE** la **Licitación Abreviada 07/26** para la **Construcción de pluviales en la ciudad de Rivera** a la **empresa RAMÓN C. ALVAREZ S.A,** **RUT: 210420280014,** por el monto total de **\$ 13.695.223** (trece millones

seiscientos noventa y cinco mil doscientos veintitrés) IVA y Leyes Sociales incluidas, según el cuadro que se detalla:

| Item                      | Rubro                                                                                                                                                                | Unidad | Cantidad | RAMÓN C. ALVAREZ |                   |                  |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|-------------------|------------------|
|                           |                                                                                                                                                                      |        |          | Precios          | Montos            | MI               |
| 1                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 400 mm de HORMIGÓN (Se recuerda que caños de hormigón son fabricados en Cantera Municipal, lo que reduce los costos de envío)  | ml     | 50       | 4.232            | 211.600           | 42.320           |
| 2                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 630 mm de PEAD Doble pared Magnum SN8                                                                                          | ml     | 40       | 8.761            | 350.440           | 70.088           |
| 3                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 600 mm de HORMIGÓN (Se recuerda que caños de hormigón son fabricados en Cantera Municipal, lo que reduce los costos de envío)  | ml     | 100      | 4.301            | 430.100           | 86.020           |
| 4                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 800 mm de PEAD Doble pared Magnum SN8                                                                                          | ml     | 40       | 13.203           | 528.120           | 105.624          |
| 5                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 750 mm de PEAD doble pared ADS N12-WT                                                                                          | ml     | 20       | 13.111           | 262.220           | 52.444           |
| 6                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 700 mm de HORMIGÓN (Se recuerda que caños de hormigón son fabricados en Cantera Municipal, lo que reduce los costos de envío)  | ml     | 100      | 6.348            | 634.800           | 126.960          |
| 7                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 900 mm de PEAD doble pared ADS N12-WT                                                                                          | ml     | 40       | 20.576           | 823.040           | 164.608          |
| 8                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 1000 mm de HORMIGÓN (Se recuerda que caños de hormigón son fabricados en Cantera Municipal, lo que reduce los costos de envío) | ml     | 100      | 6.693            | 669.300           | 133.860          |
| 9                         | Suministro e Instalación tubería de Ø 1000 mm de doble pared ADS N12-WT                                                                                              | ml     | 10       | 20.769           | 207.690           | 41.538           |
| 10                        | Boca de Tormenta Tipo 2 con conexión Ø 300 (BT2)                                                                                                                     | un     | 8        | 121.397          | 971.176           | 194.235          |
| 11                        | Boca de Tormenta Tipo 3 con conexión Ø 400 (BT3)                                                                                                                     | un     | 8        | 122.703          | 981.624           | 196.325          |
| 12                        | Registros de inspección 1.0mx1.0m – 1.2mx1.2m                                                                                                                        | un     | 8        | 98.583           | 788.664           | 157.733          |
| 13                        | Registros de inspección 1.5mx1.5m                                                                                                                                    | un     | 7        | 111.349          | 779.443           | 155.889          |
| 14                        | Hormigón para cabezales de alcantarillas                                                                                                                             | m3     | 5        | 28.497           | 142.485           | 28.497           |
| 15                        | Hormigón para badenes, revestimiento de fondo de canal principal y protección de tuberías                                                                            | m3     | 35       | 17.254           | 603.890           | 120.778          |
| 16                        | Conformación de canal a cielo abierto, empastado con tejido tipo MacMat R (canal principal)                                                                          | ml     | 100      | 6.046            | 604.600           | 120.920          |
| 17                        | Movimiento de tierra para conformación de canales de descarga y cunetas                                                                                              | m3     | 400      | 353              | 141.200           | 28.240           |
| <b>Subtotal 1</b>         |                                                                                                                                                                      |        |          |                  | <b>9.130.392</b>  | <b>1.826.078</b> |
| Imprevistos 10%           |                                                                                                                                                                      |        |          |                  | 913.039           | 182.608          |
| IVA 22 %                  |                                                                                                                                                                      |        |          |                  | 2.209.555         |                  |
| LLSS (M.I * 0,718)        |                                                                                                                                                                      |        |          |                  | 1.442.237         |                  |
| <b>Total propuesta \$</b> |                                                                                                                                                                      |        |          |                  | <b>13.695.223</b> |                  |

% MI sobre ST

20%

**2º)** Pase a la Unidad de Licitaciones a los efectos de que se realicen las anotaciones correspondientes.

**3º)** Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas.

**4º)** Cumplido, notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme, suscríbase el contrato correspondiente previa constitución de la garantía de cumplimiento de contrato por parte de la empresa adjudicataria y presentación de la documentación que le sea requerida.

E.E: 2026-2114  
ac



*Intendencia de Rivera*

Rivera, 14 de Julio de 2026.

Visto: Se firma digitalmente la resolución que antecede

Usuario: JOSE MAZZONI (14/07/2026).

Oficina: FIRMA JOSE MAZZONI / Actuación N°.:1609/2026.

Documento: 2026-94072



*Intendencia de Rivera*

Rivera, 16 de Julio de 2026.

Visto: Se firma digitalmente la resolución que antecede

Usuario: RICHARD SANDER (16/07/2026).

Oficina: INTENDENTE DEPARTAMENTAL / Actuación N°.692/2026.

Documento: 2026-95288



*Intendencia de Rivera*

Rivera, 16 de Julio de 2026.

Consultada División Secretaría Administrativa se le adjudica el N° 2530/26 del día de la fecha a la Resolución que antecede.-

Usuario: CECILIA QUINTANA (16/07/2026).

Oficina: UNIDAD DE LICITACIONES / Actuación N°.:1083/2026.

Documento: \_NRODOC\_